
 
 
 
 
 
 

 
 

czwartek, 9 maja 2019 r.   91/19 
 

        

NOWOŚĆ! DWA MEDALE, JEDEN TYTUŁ 

Tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa dla prof. Antoniego Dziatkowiaka, Srebrny Medal Cracoviae 

Merenti dla Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Brązowy dla dra 

inż. arch. Krzysztofa Wielgusa – to tylko niektóre z uchwał podjętych 

podczas 15. sesji Rady Miasta Krakowa. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! NOCNY BURMISTRZ I CHODNIKI ANTYSMOGOWE 

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły cztery projekty uchwał 

kierunkowych, projekt grupy radnych  oraz dwa projekt rezolucji. 

Projekty uchwał kierunkowych dotyczą:  

• powołania „Nocnego Burmistrza” – przewodniczyłby on komisji złożonej z 

przedstawicieli różnych grup społecznych zainteresowanych tym, by życie 

nocne w Krakowie funkcjonowało prawidłowo. Projekt uchwały 

• utworzenia akcji pt. „Ekologicznie do pracy”, która ma na celu wprowadzenia 

stałych dodatków do pensji lub innego systemu premiowania pracowników 

Urzędu Miasta Krakowa, jednostek i spółek miejskich za dojeżdżanie do pracy 

rowerem, hulajnogą, rolkami lub innym urządzeniem transportu osobistego. 

Projekt uchwały  

• stworzenia programu budowy chodników antysmogowych – projekt uchwały 

zakłada m.in. sukcesywną wymianę chodników wzdłuż tych arterii, które są 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/229817,30,komunikat,dwa_medale__jeden_tytul.html
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106279
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106278
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głównymi ciągami komunikacyjnymi w mieście, a jednocześnie wzdłuż których 

mieszkają ludzie oraz funkcjonuje znaczny ruch pieszy. Projekt uchwały 

• zainicjowania działań w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z 

opracowaniem raportu końcowego. W Forum powinni uczestniczyć radni 

miejscy i dzielnicowi, urzędnicy zajmujący się tematyką dzielnic, aktywiści, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz eksperci w dziedzinie 

funkcjonowania jednostek pomocniczych samorządu. Jest to projekt uchwały 

autorstwa Komisji Dialogu Obywatelskiego. Projekt uchwały 

• Projekt uchwały grupy radnych dotyczy nazwy placu i nadaje nazwę Placu 

Pocztowego im. Budowniczych Nowej Huty dla bezimiennego placu 

znajdującego się przy skrzyżowaniu ulic Stanisława Mierzwy i Gustawa 

Daniłowskiego. Projekt uchwały 

Pierwszy z projektów rezolucji dotyczy podjęcia niezwłocznych działań 

mających na celu udzielenia pomocy hucie ArcelorMittal w Krakowie. Rezolucja 

skierowana jest do Premiera Mateusza Morawieckiego -> projekt rezolucji. 

Druga z rezolucji dotyczy zmiany ustawy o drogach publicznych. Radni apelują 

w niej do Prezesa Rady Ministrów, Rządu, Ministra Infrastruktury oraz Sejmu 

RP o rozpoczęcie prac legislacyjnych zmierzających do takiej zmiany prawa, by 

na drodze publicznej była możliwość wyznaczenia miejsc parkingowych 

dedykowanych dla konkretnych grup mieszkańców -> projekt rezolucji (MB) 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELUJĄ 

Czy biura Rad Dzielnic są dostosowane do swobodnego korzystania  

z nich przez osoby niepełnosprawne? O tę istotną kwestię dopytuje  

w interpelacji radny Stanisław Moryc. O obowiązku budowy chodnika 

przez dewelopera przypomina radna Renata Kucharska, a radny Jakub 

Kosek alarmuje, że istnieje działka, którą miasto może stracić przez 

tzw. zasiedzenie. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106276
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106275
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106274
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106295
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106277
http://krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/229825,2086,komunikat,radni_interweniuja_.html
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PRZYSZŁOŚĆ DZIELNIC I MIEJSCA SPOTKAŃ 

Powołanie zespołu zadaniowego w celu przeprowadzenia szerokiej 

dyskusji na temat przyszłości dzielnic oraz opracowanie wyników jego 

prac w formie raportu końcowego jest przedmiotem projektu uchwały 

Komisji Dialogu Obywatelskiego RMK. Ta natomiast jest konsekwencją 

niedawnych rozmów na temat zmniejszenia liczby dzielnic oraz 

członków rad dzielnic. (MK) 

Więcej na:www.krakow.pl  

PROBLEMY KRAKOWSKICH LEKARZY  

Po kilku latach zbierania funduszy, przygotowań i poszukiwań 

wykonawców w 2017 r. rozpoczął się remont siedziby Okregowej Izby 

Lekarskiej w Krakowie przy ul. Krupniczej. Trwa on aż po dziś dzień.  

O problemach z nim związanych, a także – ogólnie – o problemach 

krakowskich lekarzy, rozmawiano podczas posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NA ROWERZE DO TRZEBINI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął 

honorowym patronatem coroczny Rajd Rowerowy Kraków – Trzebinia. 

W tym roku odbędzie się on w niedzielę 12 maja.  

Ruszy on jak zwykle z krakowskich Błoni. Meta Rajdu w tym roku znajdować 

się będzie nad odnowionym Zalewem Chechło w Trzebini. Dostępne są dwie  

trasy: maxi - start z Błoni, 45 km i mini - 15 km, start z Rudna. Start rajdu 

maxi odbędzie się o godz. 11, natomiast rajdu mini - o godz. 13. Cele imprezy 

to: popularyzacja jazdy na rowerze jako aktywnej formy spędzania wolnego 

czasu oraz stwarzanie warunków do aktywnego wypoczynku dla całej rodziny, 

propagowanie zdrowego trybu życia, a także zapoznanie uczestników 

z walorami krajobrazowymi i historycznymi Krakowa i Gminy Trzebinia. (BS) 

http://krakow.pl/aktualnosci/229778,30,komunikat,przyszlosc_dzielnic_i_miejsca_spotkan.html
http://krakow.pl/aktualnosci/229771,30,komunikat,problemy_krakowskich_lekarzy_.html
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Więcej o rajdzie  

KONKRETNIE ZE SPÓŁDZIELCAMI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec spotkał się  

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4  

z przedstawicielami krakowskich spółdzielni mieszkaniowych.  

W spotkaniu wziął również udział Sławomir Pietrzyk, 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

PODNOSZENIE ŚWIADOMOŚCI SPOŁECZNEJ 

Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na 

lata 2019-2022 nie jest nowością, to już jego czwarta edycja. Ale po 

raz pierwszy miasto w sposób kompleksowy podeszło do tematu. 

Celem ogólnym programu jest zapewnienie warunków do możliwie 

pełnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych na terenie Krakowa. 

(MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

Bieżący plan posiedzeń 

 

DOMINIK JASKOWIEC PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:30 - uroczyste posiedzenie Senatu z okazji Święta Uniwersytetu 

Pedagogicznego, ul. Podchorążych 2 (zaproszenie: Rektor i Senat Uniwersytetu 

Pedagogicznego) 

MAŁGORZATA JANTOS PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY  

I OCHRONY ZABYTKÓW 

 Z KALENDARZA RMK: 10 maja, piątek 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI:  

 

 

 

 

 

https://tck.trzebinia.pl/aktualnosci/1891-rajd-rowerowy-krakow-trzebinia-2019
http://krakow.pl/aktualnosci/229739,30,komunikat,konkretnie_ze_spoldzielcami.html
http://krakow.pl/aktualnosci/229728,30,komunikat,podnoszenie_swiadomosci_spolecznej.html
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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godz. 11:00 – obchody Święta Uniwersytetu Jagiellońskiego, Collegium 

Novum UJ, Gołębia 24 (zaproszenie: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego) 

      

• Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

Magdalena Bartlewicz 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 10 maja, piątek 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


